
入梅の季節となりました。梅雨は鬱陶しい雨の季節という印象です
が、田植えの時期の「恵みの雨」でもあります。本校４年生も先日、
田植えを行いました。今は細く頼りない苗ですが、秋には豊かな実り
につながることを期待しています。
また、先日は保護者会へのご参加ありがとうございました。コロナ

禍では行えなかった親子行事を実施することができ、とても嬉しく思
っています。各学年趣向を凝らした内容で、保護者の皆様に見守られ
ながら児童たちが見せる楽しそうな笑顔が印象的でした。

さて、５月から６月にかけて奈良県でも交通安全などを含め、子どもの安全をに関わる取
り組みがたくさん実施されます。本校でも児童たちの防犯意識を高めようと、香芝警察署に
ご協力いただき、５月１８日に低学年児童対象の被害防止教室を、５月２４日に全校で不審
者侵入対応避難訓練を実施しました。
これから本格的に暑い夏に突入します。熱中症にも配慮が必要な季節となります。熱中症
の予防として規則正しい生活や水分補給は欠かせません。本校でも、児童が安心して学校生
活を送れるように十分留意ながら教育に励みますので、保護者の皆様のご協力をよろしくお
願い申し上げます。

６・７月の学校行事

月 日 曜 行 事 月 日 曜 行 事

17 土 週休日 1 土

18 日 2 日

19 月 3 月

20 火 4 火

６ 21 水 ７ 5 水 5・6年臨海学校（宮津）

22 木 感謝祭・永年勤続者表彰 6 木 1・2年林間学校（曽爾）

23 金 児童会集会 3・4年林間学校（吉野）

24 土 7 金

25 日 8 土 週休日

26 月 9 日

27 火 薬物乱用防止教室（5・6年） 10 月

月 28 水 月 11 火

29 木 12 水

30 金 13 木

14 金

15 土 入試説明会

令和５年度 育友会
本年度の育友会役員の皆様、並びに、各組実行委員の皆様をご紹介いたします。

旧役員・実行委員の皆様には心より感謝しますとともに、新役員・実行委員の皆様にはこれか

ら一年間、いろいろとお世話をお掛けしますが、何卒ご協力の程よろしくお願い申し上げます。

育友会役員 【敬称は略させていただきます】

役職 保護者名 児童在籍クラス

会長 和田 修志 ６－２ ４－１

副会長 北詰 高太郎 ６－２

副会長 松井 邦彦 ５－２ ２－２

書記 馬谷 昌範 ５－１ ３－２
★書記として中川教頭が、会計

会計 杉本 直子 ５－１ ４－１ として安田事務長が、学園よ
りお手伝いいたします。どう

会計監査 大原 教禎 ４－１ ぞよろしくお願いします。

会計監査 東口 智久 ４－１ １－２

各組実行委員 【敬称は略させていただきます】

１－１ 奥本 慎一郎 山本 真司 ４－１ 髙橋 達也 服部 高明

１－２ 田中 佐京 山下 一生 ４－２ 金田 和久 本澤 良章

２－１ 岩崎 佑亮 津田 昌則 ５－１ 野村 一教 前田 聡

２－２ 山口 知恵子 綿谷 美彦 ５－２ 茨木 聡史 福塚 正徳

３－１ 長井 忠良 南坊城 光興 ６－１ 板橋 幹城 中村 正也

３－２ 岩城 信宏 平岡 尚 ６－２ 米田 豊高 元池 宣子

児童募集についてのお知らせ
入試説明会、１次２次入試の日程などを記載しているち

らしが完成しました。お知り合いなどに受験適齢期のお子

様がおられたら、お渡しいただきたく存じますので、その

際は担任までお声がけください。ご協力よろしくお願いし

ます。

入試説明会 7/15（土）

１次入試 9/14（木）

２次入試 2/ 3（土）




